
春四月  ご入学・ご進級おめでとうございます。         

           ～臨時休業についてのお知らせ～ 

                                                            校長 大塚 順司 

  

児童の皆さん、保護者の皆様、ご入学、ご進級誠におめでとうございます。令和２年度（２０２０度

年）の入学式・始業式を無事に終えることができました。７４名の新１年生のみなさん、ご入学おめで

とうございます。２年生から６年生までのお兄さんやお姉さん、先生方はみなさんが入学することをと

ても楽しみにしていました。滝四小のみなさんが仲よく、思いやりの心を持って１年間学校生活を送っ

てほしいと思います。入学式では、保護者の方のご参列は１名のみと制限がかかり、ご来賓の方々のご

参列も叶いませんでした。新型コロナウイルス感染拡大防止のためとはいえ、このような対応にご理解

をいただいことに感謝申し上げます。 

 今年度は新１年生が３学級となり、全校で１３学級、３５４名でのスタートです。子どもたちが新し

いお友達や担任の先生との出会いで、また一歩成長できることを願っています。教職員一同も気持ちを

新たに、子どもたち一人一人の心に寄り添いながら、力を合わせて様々な教育活動にあたります。「笑

顔とあいさつがあふれ、ともに学ぶ学校」を目指し、健康で心豊かな、正しい行動が取れる子の育成に

取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

さて、すでに区のホームページ等で発表されておりますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止・予

防について本校の対応をお知らせいたします。明日、４月７日（火）は２年生から６年生まで登校日と

なります。２年・３年・６年生は８：１０～８：２０までに登校、４年生・５年生は９：３０～９：４

０の登校時間となります。１年生は登校しません。４月８日（水）から５月６日（水）まで臨時休業と

なります。この期間中に、子どもたちの学習状況や健康状態を把握するために４月２１日（火）を一斉

登校日とします。登校時間は１年生～３年生が８：１０～８：２０までに登校、４年生～６年生は９：

３０～９：４０までに登校とします。臨時休業後の登校開始日は５月７日（木）からとなります。全学

年通常の登校時間で授業日となります。 

 各ご家庭におかれましては、長引く休業日でお子様の体調やメンタル面にご不安やご心配を抱いてい

ることと察します。先が見通せない状況ではありますが、引き続きお子様の規則正しい生活のリズムづ

くり、健康の保持、メンタル面での支え等を、ぜひお願いいたします。 

  

本年度も保護者の皆様、地域の皆様にご理解とご協力を賜りますよう、そして、１１月に創立１００

周年を迎える本校を心よりお祝いしていただけるよう努めてまいります。何卒よろしくお願いいたしま

す。 

 
自ら学び合う子 自ら進んでやる子 互いに助け合う子 じょうぶな子 

 
 
 
 

 
４ 月 号 

令和２年４月６日 

 
北区立滝野川第四小学校 
校長 大塚 順司 

 

４月の 

生活目標 

元気に 

あいさつを 

しましょう 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✻ 学校 HP：https://www.c ity.k i ta . tokyo. jp/gakkosh ien/kosodate/shogakko/gakkojoho/kuri tsu/tak inogawa-04/mokuhyo.html 


